Criado no SIPPAG, Impresso em: domingo, 25 de abril de 2021 as 01:26. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
REITORIA

PORTARIA Nº 2757/IFSP, DE 23 DE ABRIL DE 2021

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1, e o que consta no Processo nº 23305.005138.2021-17,

RESOLVE

Art. 1.º - ALTERAR EM PARTE a Portaria nº 768, de 05 de março de
2020.

                   Art. 2º - DISPENSAR e agradecer o servidor SILAS VALIM da função de
1º Gestor Financeiro Substituto do câmpus Sorocaba.

                   Art. 3° - NOMEAR a servidora DANIELY DIAS CAMPOS, como 1º Gestor
Financeiro Substituto do câmpus Sorocaba, conforme parágrafo terceiro da portaria
nº 95 de 12 de janeiro de 2011, para o exercício 2020, ficando o quadro conforme
abaixo:

CÂMPUS; GESTOR FINANCEIRO TITULAR; GESTORES FINANCEIROS
SUBSTITUTOS 1º, 2º e 3º
Araraquara; Ângela Sayuri Morikawa de Freitas; 1° Elí Antonio Campanhol
Avaré; Carina Maratta Montanha; 1° Gustavo Yoshio Watanabe; 2° Tiago Alves

Criado no SIPPAG, Impresso em: domingo, 25 de abril de 2021 as 01:26. Página 2 de 3.

Pereira
Bragança Paulista; Luiz Fernando Tibaldi Kurahassi; 1° Jade Schevenin; 2°
Henrique José Dorigo
Barretos; Rafael Gonçalves Faria; 1º Fernando Cesar Vigo
Birigui; Gustavo Rodrigues Marques; 1° Guilherme Grossi; 2° Rafael Vedovotto
Luz; 3° Tiago Augusto Rossato
Boituva; Rafael Augusto Rocha Maia; 1° João Augusto de Campos Avaristo; 2°
Miguel Arcanjo de Lima Júnior; 3º Jorge Luiz Pimentel Cândido
Caraguatatuba; Juliana Bárbara Moraes; 1° Alexandre Steinhoff; 2° Edmilson Silva
Araújo
Campos do Jordão; Luciano Wanderley Mano Sanches; 1° Marcos Aurelio Barbosa
de Lima; 2° Renato de Oliveira e Silva; 3° Jerusa Oliveira Machado
Campinas; Fabiana Salim Marques Ferreira; 1° Neila Alcione Toledo Silva; 2° Joana
Angélica Valério Casaes; 3° Alessandro Francisco Rangel
Capivari; Gilberto Bulgraen Junior; 1° Eduardo Camargo Maia; 2° Luciana Martins
Gatti; 3º Letícia Pedroso Ramos
Catanduva; Guilherme Augusto Spina Monesi; 1º Guilherme Felipe Florêncio; 2º
Vitor Henrique Piloto Serpa; 3º Dejair José de Matos
Cubatão; Ana Cláudia Oliveira de Almeida Nascimento; 1° Gisele Assunção de
Andrade; 2° Nadir Barbosa da Silva dos Santos
Guarulhos; Danila Gomes Freitas; 1° Douglas Andrade de Paula; 2º Guilherme
Vinícius Ascendino Silva; 3º Rafael de Souza Ramalhães Feitosa
Hortolândia; Davis Wilian Graciano de Toledo; 1° Israel Souza Moraes; 2° Hélio da
Silva Ordonio; 3º Denise Hirose
Itapetininga; Lívia Ferreira de Oliveira; 1° Douglas Ribeiro Nunes; 2° Smilhyn Lara
de Oliveira Meira; 3º Débora de Souza Alves Barros
Itaquaquecetuba; Aumir Antunes Graciano; 1º Evaldeni Alves Rocha; 2º Daniel
Paulino de Souza; 3º Thiago Silva Augusto da Fonseca
Jacareí; Michel Silva Coelho; 1° Paulo Alexandre Bronzato Nogueira; 2° André
Jonas da Silva; 3º Maria Lucia Cândido
Matão; Claudemir Mariotti Júnior; 1° Marcos Gabriel Bassoli; 2° Claudemir Shizuo
Shimada; 3° Ana Carolina Conze Rodrigues
Piracicaba; Carla Patricia Mania de Oliveira; 1° Ricardo Gomes Lima
Pirituba; Patrícia Cristiane Santana da Silva; 1º Nuemis Francisco; 2º Vanilda Pais
de Lima; 3º Peterson Kenji da Cunha; 4º Leandro Pugliessa
Presidente Epitácio; Paulo Roberto Guelfi; 1º Felipe Juliano Gomes Silva
Domingues; 2º Ricardo Baldon Pereira; 3º Suelen Daianne de Oliveira
Registro; Ernani José Fortunato Lisboa Enke; 1º Angélica Christina Souza; 2º
Fernando José dos Santos Silva; 3º Fábio de Azevedo Pereira
Reitoria; Carlos Roberto Cavalcante; 1º Sergio Hissashi Umeda; 2º Cynthia de

Documento assinado eletronicamente por:
Silmario Batista Dos Santos, Reitor, em 23 de abril de 2021 as 14:18.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 23 de abril de 2021 as 14:17. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 7677D611FCF54AD0B95F293DEEEA1062

Oliveira Santos; 3º Paulo Ferrari
Salto; Edilson Aparecido Bueno; 1° Alissa Iegoroff de Almeida; 2º Aline Rosa
Pieroni; 3º Miriam de Almeida Talge
São Carlos; Elisangela Vieira Andrade; 1º João Luiz Franco; 2º Airton Tomaz
Pereira; 3° Andrea Ishiguro Ciscon do Carmo
São João da Boa Vista; João Paulo Pereira; 1º Camila Zazini Benedito; 2º Denilson
Wagner Zaidan; 3º Matheus Ferreira Félix de Andrade
São José dos Campos; Joseane Mércia da Rocha Pimentel Gonçalves; 1º Irene
Matsuno; 2º Luiz Felipe Stein Oliveira; 3º Marcia Regina Nunes Lourenço da Silva.
São Paulo; Roberto José dos Santos; 1º Cristiane Simão; 2º Rodrigo de Souza
Boschini; 3º Simone Mendes Delphino
São Roque; Karina Monteiro Pinheiro; 1º Eli da Silva; 2º Adriana Martini Moreira
Gomes
Sertãozinho; André Luis da Silva; 1° Alessandro Silva dos Santos; 2º Rafaela Cunha
Arutim Santos; 3º Ana Marcia de Faria
Sorocaba; Daniela Alessandra Landi Martimiano; 1º Daniely Dias Campos; 2º
Guilherme Eduardo Tanoue dos Santos; 3º Fernanda de Moraes Nogueira Pezzotta
Suzano; Solange Maria da Silva Santos; 1º Bruno dos Santos; 2º Solange Maria da
Silva Santos
Votuporanga; Ricardo Teixeira Domingues; 1º Francisco Mariano Junior; 2º Jailson
Batista Alves

Dê Ciência.
Publique-se.

Assinado eletronicamente
Silmário Batista dos Santos

Reitor